Дополнительное соглашение к Договору об оказании услуг связи ПАО «МТС»

№ ___________________________________________ Дата ____________________________
	Город __

ПАО «МТС», именуемое в дальнейшем «Оператор», с одной стороны, и:

Фамилия ___________________________________________________________

Имя ________________________________________________________________

Отчество ___________________________________________________________

Дата рождения: _____________________________________________________

Место рождения: ___________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:

Паспорт Другое _______________________________________________

серия ____________, номер __________________,

кем выдан _________________________________________________________

дата выдачи ________________________________________________________

Место жительства (регистрации):

индекс _____________________________________________________________

область/край/республика __________________________________________

город ______________________________________________________________

улица ______________________________________________________________

дом __________ корп. _________ стр. _________ вл. ________ кв. _________

Какой организацией зарегистрирован (для нерезидентов)

_____________________________________________________________________

Срок регистрации до _______________________________________________

Контактные данные Абонента (телефон, e-mail) для получения

информации о специальных предложениях Оператора:

Т.: _____________________________Моб.: _______________________________

Е-mail: _____________________________________________________________

именуемый(-ая) в дальнейшем «Абонент», с другой стороны,

вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», а по отдельности -«Сторона», заключили настоящее Дополнительное Соглашение (далее — «Соглашение») к Договору об оказании услуг связи

№_________________________ от ________________ (далее — «Договор»)

о нижеследующем:

1. Принимая во внимание, что между Сторонами заключен Договор,

Оператор для технологической организации доступа Абонента

к услугам связи, в соответствии с условиями Договора, предоставляет

Абоненту в аренду абонентское оборудование (далее — «Оборудование»):

марка: _____________________________________________________________

модель: ____________________________________________________________

серийный номер (S/N): _____________________________________________

номер чипа: ________________________________________________________

стоимость: _________________________________________________________

_______________ руб. _______ коп.), включая НДС, а Абонент обязуется

его использовать для получения услуг связи и оплачивать арендные

платежи, установленные настоящим Соглашением.

2. . Ежемесячный платеж за аренду Оборудования (арендная плата)

составляет ___________________________ руб. _________ коп., включая НДС.

3. Абонент обязан ежемесячно уплачивать Арендную плату.

4. Стороны подтверждают, что Оператор передал, а Абонент принял

Оборудование. Данное Соглашение имеет силу Акта приема-передачи Оборудования. Оборудование, переданное по настоящему

Соглашению, находится в полной комплектации и в рабочем состоянии. Претензий по качеству Оборудования Абонент не имеет. Датой передачи Оборудования является дата подписания настоящего

Соглашения.

5. Оборудование принадлежит Оператору на праве собственности, не

заложено, не арестовано, не является предметом исков третьих лиц.

6. Абонент обязуется обеспечивать сохранность Оборудования. Абонент не вправе сдавать полученное в аренду Оборудование в субаренду либо предоставлять оборудование в безвозмездное пользование третьим лицам, передавать пользовательские права в залог, передавать свои права и обязанности по Договору. Абонент обязан не допускать изменения каких-либо настроек программного обеспечения Оборудования и обеспечить бесперебойное питание Оборудования.

7. В случае утраты или повреждения Оборудования Абонент обязан уплатить Оператору компенсацию в размере стоимости, указанной в п. 1 настоящего Соглашения, оплатив счет, выставленный Оператором, в течение десяти (10) банковских дней со дня получения счета Абонентом. Оборудование считается поврежденным по вине Абонента или третьих лиц в случае наличия признаков внешнего или внутреннего механического, влажностного, химического, температурного, электрического или иного физического воздействия

на Оборудование.

От оператора
Ф. И. О. _____________________________________________________________

Подпись ____________________________________________________________
                                                                     МП
	8. В случае выхода из строя Оборудования не по вине Абонента Оператор обязуется заменить его на исправное в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня письменного обращения Абонента. Факт замены Оборудования фиксируется сторонами в Акте замены Оборудования. По всем вопросам, связанным с обслуживанием Оборудования, Абонент может обращаться в один из офисов продаж и обслуживания по адресам, указанным на сайте www.mts.ru
9. Абонент обязуется вернуть Оператору его Оборудование в исправном состоянии в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания действия настоящего Соглашения (за исключением случая, оговоренного в п. 7 настоящего Соглашения). При невыполнении обязательства по возврату Оборудования в срок, указанный в настоящем пункте, Абонент имеет право вместо возврата Оборудования выплатить Оператору компенсацию стоимости Оборудования в порядке, установленном п. 7 настоящего Соглашения. В случае если обязательства по возврату Оборудования или выплате компенсации стоимости Оборудования Абонентом не исполнены в течение 3 календарных месяцев с момента расторжения настоящего Соглашения, Абонент обязан в течение 3 дней по истечении 3 месячного срока после расторжения Соглашения выплатить Оператору компенсацию стоимости Оборудования, указанной в п. 1 настоящего Соглашения. При этом с момента выбора Абонентом для исполнения обязательства о выплате компенсации Оператору либо по истечении 3 календарных месяцев после расторжения Соглашения (в зависимости от того, какое событие наступит ранее), право собственности Оператора на Оборудование переходит к Абоненту. В случае неисполнения обязательства по выплате Оператору компенсации стоимости Оборудования Абонент обязуется уплачивать неустойку в размере 5% от суммы компенсации (стоимости Оборудования, установленной п. 1 настоящего Соглашения), за каждый календарный день просрочки вплоть до момента исполнения Абонентом обязательства по выплате компенсации. Кроме того, Оператор вправе потребовать

от Абонента оплаты арендных платежей за все время пользования

Оборудованием до момента прекращения обязательства по возврату Оборудования. Условия настоящего пункта действуют до момента их исполнения.

10. Оператор не несет ответственность за перерывы в предоставлении услуг связи в случае утраты Абонентом Оборудования или нарушения его работоспособности.

11. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Договора и Приложений к нему.

12. Абонент выражает свое согласие на обработку персональных

данных Оператором, а также согласие на передачу (распространение, предоставление, доступ) и поручение Оператором третьим лицам обработки персональных данных, переданных Абонентом Оператору в ходе исполнения Соглашения, в т.ч. сведений об Абоненте, указанных в ст. 53 Федерального закона № 126-ФЗ от 07.07.2003 года «О связи» (за исключением информации, составляющей тайну связи). Предусмотренное настоящим абзацем согласие распространяется на случаи, когда необходимость его получения предусмотрена действующими нормативно-правовыми актами.
Обработка персональных данных осуществляется в целях исполнения настоящего Соглашения, в том числе для целей взыскания дебиторской задолженности, образовавшейся в рамках Соглашения, и иных целях, неразрывно связанных с исполнением Договора, а также для соблюдения Оператором требований действующего законодательства.

13. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах и действует в течение срока действия Договора.

Информация торгового представителя

Информация торгового представителя

Код точки: ______________________________________________________

Код торгового представителя: __________________________________

Код дилера: ____________________________________________________

От Абонента
Ф. И. О. _________________________________________________________

Подпись _______________________________________________________

                                                                     МП